ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 14/2020

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DE DELEGADO DE POLÍCIA

RESULTADO DA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado
do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo
único, da Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o que
segue:

1. Os candidatos ao cargo de Delegado de Polícia abaixo relacionados, que não compareceram
ou que chegaram atrasados para a matrícula no Curso de Formação Profissional, estão
eliminados do concurso, com base no subitem 12.7, do Edital nº 08/2018, DOE/RS de
22/02/2018.

2. Os candidatos ao cargo de Delegado de Polícia abaixo relacionados solicitaram, no dia da
matrícula para o Curso de Formação Profissional, remanejamento por escrito para o final da lista
de classificação, conforme o subitem 12.6, do Edital nº 08/2018, publicado no DOE/RS de
22/02/2018. O remanejamento não obriga a administração a realizar a sua convocação para o
Curso de Formação Profissional, conforme o subitem 12.6.2 do Edital nº 08/2018.

INSCRIÇÃO NOME

44501131340-7 RAPHAEL MILLER DE FIGUEIREDO

44501114700-1 RAPHAEL SOUZA BOECHAT CAPITA

INSCRIÇÃO NOME

44501104925-7 SéRGIO COVATTI CRESPI

44501116136-5 LEONARDO GARCIA

44501114660-3 RODRIGO ANTOLA AITA

44501108005-0 AMANDA MARUN HOLANDA DE OLIVEIRA

44501103223-0 TIAGO ADÃO CAMBRUZZI COUTINHO

3. Os candidatos ao cargo de Delegado de Polícia abaixo relacionados tiveram as suas
matrículas deferidas para o Curso de Formação Profissional, conforme o disposto no item 12 e
item 13 do Edital nº 08/2018, publicado no DOE/RS de 22/02/2018.

INSCRIÇÃO NOME

44501118087-1 ALEXANDRE NEVES DE MESQUITA

44501127220-6 ALICE JANTSCH FERNANDES

44501119820-7 ANA PAULA REBELATO LUIZAO

44501104042-8 ANCELMO CARVALHO CAMARGO

44501117590-0 ANDERSON DIEGO PETTENON

44501118302-8 ANTONIO GILBERTO MATTER SOARES

44501102923-4 CAIO FABIO NUNES LIMEIRA

44501113949-2 CAMILA NEIVA ALMINO

44501121027-3 CASSIANO ANDRADE DA MOTTA*

44501105158-0 CÉSAR BRAGA RODRIGUES NOGUEIRA

44501133464-3 CIBELLE ALTAMIRANDA SAVI

44501132550-6 DAVID DE SOUZA NOGUEIRA GOMES

44501113762-4 EDERSON BILHAN

44501112111-3 FELIPE CARVALHO DE OLIVEIRA CAVALCANTI

44501114998-0 FERNANDA CAMPOS HABLICH

44501136274-6 FERNANDA GENERALI

44501129561-3 GABRIEL CASANOVA DANTAS

44501105961-6 GABRIEL SILVA BORGES

44501121081-2 GABRIELA SOUZA DE MOURA

44501103055-0 GEÓRGIA DA COSTA SANTOS AMARAL DE MALAFAIA

44501113570-8 GIOVANNI MARRAMARCO LOVATO

44501105992-0 GUILHERME DILL

44501114248-8 GUILHERME VALLI DE MORAES NEVES

44501114980-1 JACQUELINE PAULI

44501122353-6 JACSON OILIAM BONI

44501119021-9 JOSE MARCOS FALCAO DE MELO

44501117785-6 KEVIN ALLYSSON GARCIA

44501120420-6 LUANA TAMIOZZO MEDEIROS*

44501113068-3 MARCELA SMOLENAARS NICOLINO

44501115769-7 MARCO SWIRSKI DE SOUSA

44501120396-6 MARIANA FERREIRA DA SILVA CHAVES BARCELLOS

44501130773-4 MATHEUS ANTUNES DA ROSA

44501121851-6 MAURICIO ARRUDA CORONEL

44501134538-2 RAFAEL ERIK DA SILVA

44501112018-6 RAFAEL FELIPE KELLER

44501113516-9 RODRIGO BERNARDES DE ASSIS

44501107924-6 RODRIGO STEINERT NUNES

44501129246-5 ROMERO GUEDES DE FRANÇA

44501104431-9 SAMIEH BAHJAT SALEH

44501130024-2 SUÉLEN BREDA PANIZZON

44501118131-8 TAUANE BELLIO ANDRIGHI

  (*) Sub judice

4. Os candidatos ao cargo de Delegado de Polícia abaixo relacionados tiveram as suas
matrículas indeferidas para o Curso de Formação Profissional, com base no item 13.2.2, do
Edital nº 08/2018, publicado no DOE/RS de 22/02/2018, e estão eliminados do Concurso Público,
conforme o disposto no item 12 e item 13 do Edital nº 08/2018.

INSCRIÇÃO NOME

44501104493-8 ANA FLÁVIA DE MELO LEITE*

44501105024-8 ANDRE SERRAO IZIDIO DA SILVA

44501123255-5 GABRIEL LOURENÇO CAROLINO

(*) Sub judice

5. A candidata ao cargo de Delegado de Polícia abaixo relacionada teve a sua matrícula
indeferida para o Curso de Formação Profissional, com base no item 5.1, alínea “f”, do Edital nº
08/2018, publicado no DOE/RS de 22/02/2018, e está eliminada do Concurso Público, conforme
o disposto no item 12 e item 13 do Edital nº 08/2018.

INSCRIÇÃO NOME

44501135352-0 MARCELA LONGO EHLER

6. A qualquer tempo, durante a realização do Curso de Formação Profissional, havendo a
constatação da existência de fato da vida pregressa e atual do candidato que, no entendimento
do Conselho Superior de Polícia, seja incompatível com o exercício da função policial, o
candidato poderá ser desligado do curso e eliminado do concurso, conforme o item 9 e o subitem
12.8, do Edital nº 08/2018, publicado no DOE/RS de 22/02/2018, respeitando o contraditório.

7. Todos os candidatos matriculados ficam convocados para a Aula Inaugural do Curso de
Formação Profissional, no dia 06 de março de 2020, às 8h30min, no auditório da Academia de
Polícia Civil, na Avenida Antônio de Carvalho, 555, Bairro Jardim Carvalho – Porto Alegre/RS,
sujeito à modificação conforme necessidade da Administração Pública.

8. As demais aulas do Curso de Formação Profissional ocorrerão na Academia de Polícia Civil,
na Avenida Antônio de Carvalho, 555, Bairro Jardim Carvalho - Porto Alegre/RS.

9. A partir da Aula Inaugural do Curso de Formação Profissional, os candidatos matriculados
ficam à disposição da Academia de Polícia Civil. Falta não justificada ensejará o desligamento do
curso, e, consequentemente, a eliminação do Concurso Público.

Registre-se e Publique-se.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 14 de fevereiro de 2020.

Elisangela Melo Reghelin,
Delegada de Polícia,

   Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,
 Delegada de Polícia,

Diretora da DRS/ACADEPOL

44501102492-5 THIAGO ROBERTO DE MORAES RÊGO ZAIDAN